Pasal 34 menyebutkan Manfaat JKM diberikan 

apabila Peserta meninggal dunia dalam masa aktif, terdiri atas:  

a. santunan sekaligus Rp20.000.000,00 (dua puluh juta 

rupiah) diberikan kepada ahli waris Peserta;  

b. santunan berkala yang dibayarkan sekaligus sebesar 

Rp12.000.000,00 (dua belas juta rupiah) diberikan kepada 

ahli waris Peserta;  

c. biaya pemakaman sebesar Rp10.000.000,00 (sepuluh juta 

rupiah) diberikan kepada ahli waris Peserta; dan  

d. beasiswa pendidikan bagi anak dari Peserta yang telah 

memiliki masa iur paling singkat 3 (tiga) tahun dan

[...]

berdomisili di Daerah yang dibuktikan dengan kartu tanda penduduk Daerah; 

b. berusia paling rendah 18 (delapan belas) tahun dan paling tinggi 65 (enam puluh 

lima tahun); 

c. bekerja atau menjalankan usaha secara mandiri;dan/atau 

d. berpenghasilan di bawah Rp1.500.000,000 (satu juta lima ratus ribu rupiah) per 

bulan. 

Bagian Ketiga 

Pendataan dan pendaftaran 

Pasal 7 

(1) Pemerintah Daerah melalui Dinas melakukan pendataan dan verifikasi terhadap 

Pekerja Rentan sebagaimana dimaksud dalam Pasal 6. 

(2) Pendataan sebagaimana dimaksud pada ayat (1) dilakukan secara berjenjang